Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»

Дума города Усолье-Сибирское

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 г. № 25/8

О согласовании реорганизации
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2» в форме
присоединения к нему Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная общеобразовательная
школа № 8 имени А.А. Разгуляева»

Рассмотрев предложение отдела образования управления по социально­
культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское от 08.04.2025
№ 485 о реорганизации образовательных учреждений, в соответствии со статьями
57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 16, 17, 51
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», а также утверждения
уставов муниципальных учреждений на территории муниципального образования
«город Усолье-Сибирское» -и внесения в них изменений, утвержденным
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 24.03.2021 № 604 (в
редакции от 04.07.2024 № 1918-па), учитывая заключение об экономической
целесообразности реорганизации МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
2» в форме присоединения МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 8
имени А.А. Разгуляева» от 26.03.2025 № 12, руководствуясь статьями 36, 54 Устава
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-
Сибирское

РЕШИЛА:

1. Согласовать реорганизацию Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» в

форме присоединения к нему Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная общеобразовательная школа № 8 имени А.А. Разгуляева».

2. Администрации города Усолье-Сибирское осуществить мероприятия по
реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения к нему
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 8 имени А.А. Разгуляева» в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение Думы города Усолье-Сибирское опубликовать в газете
«Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города
Усолье-Сибирское в сети «Интернет»

4. Настоящее решение Думы вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
города Усолье-Сибирское Н.А. Ефремкина